
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.668 Quinta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2021

RIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE, resultante do 
Processo Nº 2021/0000015904 do PRODEIR TRECHO 03, Rodovia PA-427, 
a ser executada pela TRIENG” para as obras de melhoria e requalificação 
(pavimentação, drenagem, sinalização e substituição de pontes de madeira 
por pontes de concreto).
Belém/Pará, 09 de agosto de 2021
Adler Silveira - Secretário Estadual de Transportes

Protocolo: 690987
RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preço
Número: n.º 004/2021.
OBJETO: Construção de 03 (três) pontes em concreto armado, sobre os 
Igarapés: São Raimundo (20,00m x 8,60m), Tapuia (10,00m x 8,60m) e 
Terra Preta (6,00m x 8,60m), localizados na PA-257, trecho: PA-257 KM 
28,4 / KM 47,10, no município de Jurutí, sob a jurisdição do 3º Núcleo 
Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. As empresas ENGEPORT ENGENHARIA EIRELI e 
CONSTRUTORA CONCÓRDIA R A S EIRELI foram consideradas INABILI-
TADAS. Em razão de todas as licitantes estarem inaptas para prosseguir 
no certame, a Comissão abre prazo de 8 (oito) dias para apresentação de 
nova documentação livre dos vícios aqui mencionados, conforme dispõe o 
Art.48, §3° da Lei n° 8.666/93. A partir da data desta publicação, abre-se 
o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de Recursos. Cópia da ata 
de julgamento da Documentação de Habilitação, encontra-se à disposição 
dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, 
na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 11 de agosto de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 691021
RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
“PRODEIR – Projeto de Desenvolvimento e Integração Regional”
A SETRAN - SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES, CNPJ. 
04.953.717/0001-09, torna público que recebeu a Licença de Instalação 
(LI) No 3155/2021, com validade até 28/07/2025 da SEMAS - SECRETA-
RIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE, resultante do 
Processo Nº 2021/0000017867 do PRODEIR TRECHO 02, Rodovia PA-423, 
a ser executada pela ETEC” para as obras de melhoria e requalificação 
(pavimentação, drenagem, sinalização e substituição de pontes de madeira 
por pontes de concreto).
Belém/Pará, 09 de agosto de 2021
Adler Silveira - Secretário Estadual de Transportes

Protocolo: 690979

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 341/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diária, ao beneficiário, Denise 
R. Brandão Pimenta, Diretora Financeira, mat 5946012/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém e Altamira/PA, no 
dia 27 á 31/05/2021, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 349/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, 
Gustavo Oliveira de Souza, Controlador, mat 5911960/3, Lucas Amorim, 
Agente Fiscal, mat 3272486/1, André Luiz Soares Pereira, Controlador, mat 
5952251/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Iga-
rapé São Domingos do Capim/PA, no período de 29 à 30/05/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 350/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Luzi-
lene Souza Silva, Tec. Em Regulação I, mat 5948090/1 e André Augusto 
Pamplona Freire, Aux.em Regulação, mat 5947484/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a CAPITÃO POÇO E PARAGOMINAS/
PA, no período de 28 a 30/05/2021, com o objetivo de realizar Visita Téc-
nica Para Levantamento de Demanda Operacional. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 377/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Moisés 
Ferreira Pinheiro, Aux.Operacional, mat 57173532/1  de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Mãe do Rio/PA, no período de 08 
à 10/06/2021, com o objetivo de realizar orientações e informações sobre 

carteira estudantis (INTERPASS) na universidade. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 340/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 4  e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiá-
rio, Ivan Bernaldo da Silva, Diretoria de Normatização e Fiscalização, mat  
5945661/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Santarém/PA, no período de 25 à 29/05/2021, com o objetivo de realizar 
fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO 
Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 385/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Sefatias Santos Matias, Supervisor I, mat 5946594/1 e Marcos Silva Oli-
veira, Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Itaituba, Jacareaganga e Novo Progresso/PA no perío-
do de 14 a 18/06/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 386/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Pe-
dro Ferreira dos Santos, Controlador, mat 5952255/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/Juruti/PA no período 
de 09 a 13/06/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 391/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, An-
dré Luiz Albuquerque Silva, Controlador, mat 5952247/1 e José Ribamar 
Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Igarapé Santa Cruz do Arari/PA, no 
período de 12 à 13/06/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos 
transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral 
da ARCON-PA
PORTARIA Nº 392/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 ½ (uma e meia) diária, aos beneficiários, Jean 
Lucas Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3 e Raimundo Celso 
Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a. Igarapé Miri /PA, no dia 12 á 13/06/2021, com o 
objetivo de realizar serviço de fiscalização rodoviária. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral 
da ARCON-PA
PORTARIA Nº 393/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de ju-
nho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Lucas 
Amorim, Agente Fiscal, mat 3272486/1 e Jose do Socorro Rocha, Agente 
Fiscal, mat 327455117  de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Soure e Cachoeira do Arari/PA, no período de 12 à 13/06/2021, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 394/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de ju-
nho de 2021. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Jo-
nathan Fernandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2 e Sergio Murilo 
Pamplona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena (São Francisco)/PA, no perío-
do de 12 a 13/06/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 395/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
junho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefici-
ários, André Luiz Soares Pereira, Controlador, mat 5952251/1 e Rinaldo 
Nunes de Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Barcarena (Arapari)/PA, no período de 
12 à 13/06/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral
PORTARIA Nº 326/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Maria 
do Socorro Neves Prado, Supervisora I, mat 3195686/1 e Antonio Paulo 
Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a São Miguel do Guamá, Mãe do 
Rio e Paragominas/PA, no período de 25 à 28/05/2021, com o objetivo de 
realizar serviço de verificação no setor de fiscalização de apoio aos Ter-
minais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 327/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de 
maio de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos beneficiários, Carlos 
Alexandre Abati, Téc. Em Rgulação, mat 548775452/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA, no período de 25 à 
31/05/2021, com as reuniões de regulação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA


